РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРОЕКТ

 От                                                                                                       №
д.Н.Муханово

Об утверждении Порядка использования
бюджетных ассигнований резервного фонда
Администрации Жерновецкого сельского поселения
Троснянского района  Орловской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Жерновецкого сельского поселения, в целях приведение  в соответствие с действующим законодательством нормативной правовой базы Жерновецкого сельского поселения, администрация Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области. (Приложение)
2. Признать утратившим силу постановление администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области №6 от 30.01.2017
 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации сельского поселения».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главного бухгалтера администрации Жерновецкого сельского поселения.
4.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

И.о. главы сельского поселения                                      О.В.Прус

Приложение
к постановлению администрации Жерновецкого сельского поселения
от №

[bookmark: P35]ПОРЯДОК
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРОСНЯНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          I. Общие положения

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.
2. Резервный фонд Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области создается для финансового обеспечения непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
3. Объем резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области устанавливается решением Жерновецкого сельского Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

II. Порядок формирования средств резервного фонда
Резервный фонд формируется за счет собственных (налоговых и неналоговых) доходов бюджета сельского поселения.

Размер резервного фонда устанавливается решением Совета депутатов сельского поселения на соответствующий финансовый год.

Резервный фонд указывается в расходной части бюджета как предельная сумма, которая может быть израсходована по мере необходимости. Размер резервного фонда может изменяться в течение года при внесении соответствующих изменений в бюджет сельского поселения.

Введение механизма сокращения бюджетных ассигнований по расходам бюджета поселения распространяется и на размер резервного фонда.

                                 III. Использование средств резервного фонда

Бюджетные ассигнования резервного фонда Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области учитываются в расходной части бюджета поселения и используются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а именно:
- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на объектах находящихся в собственности Жерновецкого сельского поселения.

IV. Порядок выделения средств из резервного фонда

1. Средства из резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области выделяются на основании распоряжения Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области.
2. Выделении средств из резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области должно содержать смету расходов или другие документы, обосновывающие необходимость выделения средств.
3. Проект распоряжения Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области о выделении средств готовится на основании поручения главы  Жерновецкого сельского поселения.

V. Контроль расходования средств, полученных из резервного фонда

1. Контроль соблюдения получателями средств резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области условий, целей и порядка их предоставления из бюджета поселения осуществляют органы муниципального финансового контроля в соответствии с их полномочиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
2.  Администрация Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Жерновецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области к годовому отчету об исполнении бюджета поселения.